PARTNER FUR STADTE UND GEMEINDEN

Von der Kommunalverwaltung liber den Bauhof bis hin zu Feuerwehr und Bildungseinrichtungen
- der e-Shop der BBG bietet Ihnen ein breites Spektrum an Produkten und Dienstleistungen, die den
reibungslosen Betrieb lhrer Kommune unterstiitzen.

Alles auf einen Blick: In dieser Broschiire werden Schliisselthemen fiir Stadte und Gemeinden hervorgehoben
sowie einige Rahmenvereinbarungen in diesen Bereichen prasentiert. Zusatzlich bietet der e-Shop der BBG
eine Vielzahl weiterer Produkte und Dienstleistungen speziell fiir Kommunen an.

Information fiir Gemeinden ohne aktive Grundsatzvereinbarung: Seit 1. Janner 2024 entfallt bei Zeichnung
der Grundsatzvereinbarung mit der BBG die GV-Gebiihr im Jahr der Zeichnung sowie in den folgenden drei
Jahren.

Sie haben Fragen zu den Produkten und Dienstleistungen der BBG? Stefan Bauer ist in der BBG fiir die
Betreuung von Stadten und Gemeinden verantwortlich und hilft Ihnen gerne weiter.

IHR ANSPRECHPARTNER BEI DER BBG: D

Stadte und Gemeinden:

STEFAN BAUER
Key Account Management
Stadte, Gemeinden
& Feuerwehren

stefan.bauer@bbg.gv.at
+ 43 664 96 49 152

www.bbg.gv.at/kommunen




> PRODUKTE UND DIENSTLEISTUNGEN IM FOKUS:

@A@k‘ / BBG

Mobilitat

2801.03483
2801.03404
2801.03223

2801.03482

2801.04623
3002.04527
3099.01658

3602.03544
3602.03480
3401.03959

3601.04402

Schule

2102.03713
2102.03497
2102.04400
2103.04335
2102.04538
4502.04385

Reinigung
Reinigungsmittel, -materialien und Reinigungsmaschinen finden Sie
unter der GZ 4801.03553 im e- Shop der BBG. Auch Reinigungs-
dienstleistungen kénnen tber die BBG abgerufen werden. Wenden
Sie sich hierfir bitte direkt an Stefan Bauer (+43 664 96 49 152,
stefan.bauer@bbg.gv.at).

Geratetrager
Kommunaltraktoren
Unimog Baureihen inkl. An- und Aufbaugerat

Fuhrparkmanagement alternativbetriebener
Kraftfahrzeuge

BEV- und PHEV-Personenkraftwagen
Frei Haus Lieferungen von Treibstoffen

Tankkartensysteme

Cybersecurity-Dienstleistungen
IT-Dienstleistungen 2022
Notebooks & PCs

Microsoft Enterprise & Select

Ergdnzende Schulmoébel & Schréanke und Regale
Tische und Sessel fir den Schulbereich
Kindergartenmobel

Lehrmittel und Lehrsysteme

Tafeln und Projektionsflachen

Ments in Einzel und Mehrportionen

Breites Produkt-Portfolio im e-Shop:

Im e-Shop der BBG finden Sie auch liber diese Themen hinaus

eine breite Palette an Produkten und Dienstleistungen in zwolf

Beschaffungsgruppen.

Bei Fragen zum e-Shop steht Ihnen das BBG-Helpcenter gerne zur

Verfiigung. Kontaktieren Sie uns via E-Mail an office@bbg.gv.at
oder telefonisch unter +43 1 245 70-0.



